СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 От  14.02.2011                                                                                                                                № 2
                                                                        с.Парбиг

Об утверждении Положения

о порядке определения цены

продажи земельных участков,

находящихся  в собственности

Парбигского  сельского поселения

собственникам расположенных

на них зданий, строений, сооружений,

а также о порядке их оплаты

                  В соответствии со статьёй 36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Парбигского сельского поселения, собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений, а также о порядке их оплаты.

Глава Парбигского сельского поселения                                                               В.А.Лебедев
Положение

о порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Парбигского сельского поселения,

собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений,

а также о порядке их оплаты.

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения цены продажи  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Парбигское  сельское  поселение» (далее – муниципальная собственность), собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений, а также порядок их оплаты (далее - Положение) и  принято в соответствии со статьёй 36  Земельного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",

2. Цена продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (далее – земельный участок), определяется исходя из кадастровой стоимости земельного участка.

3. Сведения о кадастровой стоимости земельного участка указываются в кадастровом паспорте земельного участка.

4. Оплата стоимости земельного участка производится единовременно. Датой оплаты земельного участка считается дата поступления денежных средств на счёт управления Федерального казначейства по Томской  области.

5. Срок оплаты покупателем земельного  участка устанавливается в договоре купли-продажи.

6. Оплата по договору купли-продажи стоимости земельного участка вносится в полном объеме на счёт бюджета Парбигского  сельского поселения путём её перечисления покупателем земельного участка на счёт управления Федерального казначейства по Томской области согласно кодам бюджетной классификации, указанным в договоре купли-продажи, по платежным документам.

7. В платёжном документе на перечисление оплаты в числе обязательных реквизитов указываются назначение платежа, дата и номер договора купли-продажи земельного участка.

8. Ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливается договором купли-продажи земельного участка.

9. Муниципальные служащие Администрации Парбигского сельского поселения  несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Решения и действия (бездействие) Администрации Парбигского  сельского поселения  могут быть обжалованы в суд или арбитражный суд в установленном законом порядке.